
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32824 47Sexta-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2015

PORTARIA Nº. 21/2015-GAB/SIND.
BELÉM, 04 DE FEVEREIRO DE 2015.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS - SAGEP/
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela 
PORTARIA Nº 003/2015 -  GS/SEDUC de 02 de fevereiro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do ofício. nº 01/2015-GAB/SIND, 
de 04/02/2015, fi rmado pelo Sr. Presidente da Sindicância 
Investigatória instaurada nos termos da PORTARIA Nº 167/2014-
GAB/SIND de 01/10/2014, publicada no DOE, edição nº 32741 
de 03/10/2014, prorrogada pela PORTARIA Nº 200/2014-GAB/
SIND de 06/11/2014, publicada no DOE, edição nº 32765 de 
11/11/2014, requerendo o prosseguimento dos trabalhos 
processuais referenciados;
CONSIDERANDO  ainda, que, embora a dedicação da 
Comissão designada, o Processo não foi concluído no prazo legal, 
dada a necessidade de realização de procedimentos necessários 
na busca da verdade real dos fatos indispensáveis para formar 
sua convicção.
R E S O L V E:
I - REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 201 § único 
da Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 30 
(trinta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão 
Sindicante, de que trata a Portaria acima referida, a contar da 
data subsequente no termo fi nal do prazo original concedido;
II - CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Sindicante;

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSÂNGELA ROCHA PIRES

Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas.
Protocolo 794242

PORTARIA Nº. 22/2015-GAB/SIND. 
BELÉM, 04 DE FEVEREIRO DE 2015.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS - SAGEP/
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela 
PORTARIA Nº 003/2015 -  GS/SEDUC de 02 de fevereiro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do ofício. nº 02/2015-GAB/SIND, 
de 04/02/2015, fi rmado pelo Sr. Presidente da Sindicância 
Investigatória instaurada nos termos da PORTARIA Nº 198/2014-
GAB/SIND de 05/11/2014, publicada no DOE, edição nº 32762 
de 06/11/2014, prorrogada pela PORTARIA Nº 299/2014-GAB/
SIND de 03/12/2014, publicada no DOE, edição nº 32782 de 
04/12/2014, requerendo o prosseguimento dos trabalhos 
processuais referenciados;
CONSIDERANDO  ainda, que, embora a dedicação da 
Comissão designada, o Processo não foi concluído no prazo legal, 
dada a necessidade de realização de procedimentos necessários 
na busca da verdade real dos fatos indispensáveis para formar 
sua convicção.
R E S O L V E:
I - REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 201 § único 
da Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 30 
(trinta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão 
Sindicante, de que trata a Portaria acima referida, a contar da 
data subsequente no termo fi nal do prazo original concedido;
II - CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Sindicante;

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSÂNGELA ROCHA PIRES

Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas.
Protocolo 794244

PORTARIA Nº. 23/2015-GAB/SIND. 
BELÉM, 04 DE FEVEREIRO DE 2015.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS - SAGEP/
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela 
PORTARIA Nº 003/2015 -  GS/SEDUC de 02 de fevereiro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do ofício. nº 01/2015-GAB/SIND, 
de 04/02/2015, fi rmado pela Sr. Presidente da Sindicância 
Investigatória instaurada nos termos da PORTARIA Nº 209/2014-
GAB/SIND de 14/11/2014, publicada no DOE, edição nº 32770 
de 18/11/2014, prorrogada pela PORTARIA Nº 233/2014-GAB/
SIND de 16/12/2014, publicada no DOE, edição nº 32792 de 
19/12/2014, requerendo o prosseguimento dos trabalhos 
processuais referenciados;
CONSIDERANDO  ainda, que, embora a dedicação da 
Comissão designada, o Processo não foi concluído no prazo legal, 
dada a necessidade de realização de procedimentos necessários 
na busca da verdade real dos fatos indispensáveis para formar 
sua convicção.
R E S O L V E:
I - REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 201 § único 
da Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 30 
(trinta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão 
Sindicante, de que trata a Portaria acima referida, a contar da 
data subsequente no termo fi nal do prazo original concedido;
II - CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Sindicante;

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSÂNGELA ROCHA PIRES

Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas.
Protocolo 794245

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENCA SAUDE
Concessao: 60 dias
Periodo: 06/11/14 a 04/01/15
Nome: ANTONIO NOGUEIRA FILHO
Matric:  539899/1   Cargo:VIGIA
Lot: EE. AUGUSTO OLIMPIO/TIMBOTEUA
Laudo Medico n: 162518A
Concessao: 30 dias
Periodo: 31/10/14 a 29/11/14
Nome: ABRAAO SANTOS DE SOUSA
Matric: 5329841/1  Cargo:PROF.
Lot: EE. RAINHA DA PAZ/ ANANINDEUA
Laudo Medico n: 161527A/1
Concessao: 10 dias
Periodo:13/11/14 a 22/11/14
Nome: ADRIANA DE LIMA SIMOES
Matric: 57216130/1 Cargo: PROF.
Lot:EE. ASTERIO CAMPOS/BELEM
Laudo Medico n: 161685A/1
Concessao: 30 dias
Periodo: 04/11/14  a 03/12/14
Nome: ADRIANA MIRANDA  UCHOA
Matric: 54185771/2 Cargo: PROF.
Lot:EE. RAINHA CORACOES/ANANINDEUA
Laudo Medico n: 161196A/1
Concessao: 28 dias
Periodo: 03/09/14 a 30/09/14
Nome: ALAN ASSUNCAO DE PAULA
Matric: 54194714/1 Cargo:PROF.
Lot:EE. MANOEL S. A. FAV./ANANINDEUA
Laudo Medico n: 160707A/1
Concessao: 60 dias
Periodo: 08/10/14  a 06/12/14
Nome: ALESSANDRA BOTELHO RAIOL
Matric: 57213390/1 Cargo: SERVENTE
Lot:EE. RAIMUNDA S. SILVA/CURUCA
Laudo Medico n: 160928A/1
Concessao: 60 dias
Periodo: 15/10/14 a 13/12/14
Nome: ALIAN ALMEIDA MAGALHAES
Matric: 57217521/1 Cargo: PROF.
Lot:EE. PADRE MARCOS /BELEM
Laudo Medico n: 161036A/1
Concessao: 11 dias
Periodo: 21/11/14  a 01/12/14
Nome: ALINE DANIELLE TAVARES
Matric: 57176310/1 Cargo: PROF.
Lot: EE. BRASILIA/ ICOARACI
Laudo Medico n: 161949A/1
Concessao: 60 dias
Periodo: 14/10/14  a  12/12/14
Nome: ANA SOUSA DA SILVA
Matric: 57205451/1 Cargo: PROF.
Lot: EE. LEAO I. H. DELGADO/BENEVIDES
Laudo Medico n: 160458A/1
Concessao: 15 dias
Periodo: 10/11/14 a 24/11/14
Nome: ANGELA DA ROSA PEREIRA
Matric:  57220476/1  Cargo: PROF.
Lot: ERC. MONS. AZEVEDO/BELEM
Laudo Medico n: 161192A/1
Concessao: 18 dias
Periodo: 30/10/14  a  16/11/14
Nome: ANA LUCIA NOGUEIRA PAES
Matric:  354970/1 Cargo:PROF.
Lot: EE. LEONOR NOGUEIRA/BELEM
Laudo Medico n: 161122A/1
Concessao: 45 dias
Periodo: 25/11/14  a 08/01/15
Nome: ANA MARIA CALANDRINI PINHEIRO
Matric:  55585928/1 Cargo: PROF.
Lot: CIAM FUNCAP/BELEM
Laudo Medico n: 161951A/1
Concessao: 30 dias
Periodo: 16/10/14  a 14/11/14
Nome: ANTONIO MARIA CHAVES DE OLIVEIRA
Matric: 6027091/1 Cargo: PROF.
Lot: ASSESSORIA PLANEJAMENTO/BELEM
Laudo Medico n: 160770A/1

Concessao: 02 dias
Periodo: 20/08/14 a 21/08/14
Nome: ANTONIO NARDINO DA COSTA RIBEIRO
Matric: 186929/1    Cargo:SERVENTE
Lot: CONSELHO EDUCACAO/BELEM
Laudo Medico n: 160698A/1
Concessao: 42 dias
Periodo: 29/09/14  a 09/11/14
Nome: BELMIRA DE JESUS CARVALHO PINHEIRO
Matric: 57203105/1 Cargo:PROF.
Lot: EE. PORANGA JUCA/ ICOARACI
Laudo Medico n: 160696A/1
Concessao: 20 dias
Periodo: 25/11/14  a 14/12/14
Nome: BENEDITO BARBOSA RODRIGUES
Matric:  745405/1 Cargo: VIGIA
Lot: EE. PORANGA JUCA/ ICOARACI
Laudo Medico n: 162050A/1
Concessao: 11 dias
Periodo: 06/11/14  a 16/11/14
Nome: BRUNA LETICIA CALDAS DO CARMO DA SILVA
Matric: 5899999/1 Cargo:ESPEC. EDUC.
Lot: ERC. ATEND. REABILITACAO/ BELEM
Laudo Medico n: 161199A/1
Concessao: 25 dias
Periodo: 11/11/14 a 05/12/14
Nome: BRUNO FABRICIO PINHEIRO ALMEIDA
Matric:  57218423/1   Cargo: AUX. OPERACIONAL
Lot: EE TENONE/ ICOARACI
Laudo Medico n: 161552A/1
Concessao: 45 dias
Periodo: 11/11/14 a 25/12/14 
Nome: CARLOS ALBERTO DA CRUZ GONCALVES
Matric:  626520/3 Cargo: PROF.
Lot: EE. PEDRO A. PEDROSO/BELEM
Laudo Medico n: 161786A/1
Concessao: 40 dias
Periodo: 08/11/14 a 17/12/14 
Nome: CARLOS BENEDITO RAIOL DA SILVA
Matric: 401250/1 Cargo: AG. PORTARIA
Lot:EE. AGOSTINHO MONTEIRO/ANANINDEUA
Laudo Medico n:161609A/1
Concessao: 15 dias
Periodo: 07/11/14  a 21/11/14 
Nome: CARLOS BENJAMIN CASTRO
Matric: 3216586/2 Cargo:PROF.
Lot:EE. ZULIMA V. DIAS/ANANINDEUA
Laudo Medico n:161722A/1
Concessao: 15 dias
Periodo: 14/11/14  a 28/11/14 
Nome: CAROLINE RODRIGUES CRUZ
Matric:  57193963/2 Cargo: PROF.
Lot: ERC. MILTON P. MELO/BELEM
Laudo Medico n: 161698A/1
Concessao: 04 dias
Periodo: 07/10/14  a 10/10/14
Nome: CELIAN MONTEIRO SILVA BERNARDES
Matric: 55588612/2 Cargo: TEC. GESTAO
Lot:DIV. PREST. CONTAS/BELEM
Laudo Medico n:160023A/1
Concessao: 69 dias
Periodo: 24/10/14  a 31/12/14
Nome: CLEIDE MORAES DOS SANTOS
Matric:  6024130/1 Cargo: PROF.
Lot:EE. GELMIREZ M. SILVA/ANANINDEUA
Laudo Medico n: 161309A/1
Concessao: 90 dias
Periodo: 13/11/14  a 10/02/15
Nome: DACINARA RODRIGUES DA SILVA
Matric:  448389/4 Cargo: PROF.
Lot: EE. PEDRO CARNEIRO/ANANINDEUA
Laudo Medico n: 161543A/2
Concessao: 30 dias
Periodo: 03/12/14  a 01/01/15
Nome: DAISE LENA LIMA PAES
Matric: 660248/1 Cargo: PROF.
Lot: EE. RODRIGUES PINAGE/BELEM
Laudo Medico n:162274A/1


